議案第２号

かこバスミニ・平岡東ルートの運行について

 かこバスミニ・平岡東ルートの運行について、委員の意見を求めます。

[協議資料]

「かこバスミニ・平岡東ルートの運行について」

「路線図」

「時刻表」

「運賃表」

令和２年１１月１３日

加古川市長 岡田 康裕

１

かこバスミニ平岡東ルートの運行について

 かこバスミニ平岡東ルートの運行について、下記のとおり提案します。

記

１ 提案理由

  平岡東地区においては、特に加古川バイパス以北の地区について高齢化の進展や公共

交通がないことから、鉄道駅や買い物施設等への移動に困っている高齢者が多くいること

を踏まえ、当該区域の公共交通空白地域及び不便地域の解消を図るため、新たに「かこバ

スミニ平岡東ルート」を運行する。

２ 運行概要

項 目 内 容

運 行 形 態 路線定期運行

運 行 区 間
喜瀬川台～平岡団地～宮地医院～土山駅南口～土山公会堂～平岡公民館

～イオンタウン東加古川 （５．３ｋｍ）

運 行 日 月曜日から金曜日（祝日及び年末年始〔12/29～1/3〕は除く）

運 行 回 数 １日１０便

運 行 経 路 別紙 路線図のとおり

運 行 時 刻 別紙 時刻表のとおり

運行開始予定日 令和３年２月１日（月）

運 賃 別紙 運賃表のとおり

運行事業者 （一社）兵庫県タクシー協会東播支部加盟の４社

かこバスミニ・平岡東ルート

路線図（案） 喜瀬川台 ３号棟前

喜瀬川台 ４号棟前

平岡団地 ３号棟前

平岡団地 20号棟前

平岡団地集会室前

宮地医院

平岡東小学校南

土山駅南口

JA加古川南 土山支所

土山公会堂

リカーショップ小南

平岡公民館

イオンタウン東加古川

かこバスミニ・平岡東ルート

路線図（道路管理者別）

姫路河川国道事務所

兵庫県加古川土木事務所

加古川市

播磨町

施設等敷地内

道路管理者

Ｃ

Ａ

Ｂ
Ｄ

Ｅ

Ｅ2

Ｆ

Ｆ2

Ｇ

Ｉ

Ｈ

Ｊ

Ｋ

【新たに認可申請を受けようとする区間１】

起点：（Ａ）市営住宅平岡団地敷地内（３号棟前）

（兵庫県加古川市平岡町土山421-25番地内）

終点：（Ｂ）市営住宅平岡団地敷地と市道土山県住１号線との交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山421-25番地地先）

申請キロ程：０．１３ｋｍ

道路種別：敷地内道路（市営住宅平岡団地敷地内）

【新たに認可申請を受けようとする区間２】

起点：（Ｂ）市営住宅平岡団地敷地と市道土山県住１号線との交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山421-25番地地先）

終点：（Ｃ）市管理道路と県営住宅平岡団地敷地との交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山420-2番地地先）

申請キロ程：０．１９ｋｍ

道路種別：加古川市道

【新たに認可申請を受けようとする区間３】

起点：（Ｃ）市管理道路と県営住宅平岡団地敷地との交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山420-2番地地先）

終点：（Ｄ）県営住宅平岡団地敷地と市道土山６号線との交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山467-1番地地先）

申請キロ程：０．４６ｋｍ

道路種別：敷地内道路（県営平岡団地敷地内）

【新たに認可申請を受けようとする区間４】

起点：（Ｄ）県営住宅平岡団地敷地と市道土山６号線との交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山467-1番地地先）

終点：（Ｅ）平岡県住宅西交差点

（兵庫県加古川市平岡町土山474-1番地地先）

（Ｅ２）平岡県住宅西交差点

（兵庫県加古川市平岡町土山472-8番地地先）

申請キロ程：０．１４ｋｍ（Ｄ～Ｅ）０．１１ｋｍ（Ｄ～Ｅ２）

道路種別：加古川市道

【新たに認可申請を受けようとする区間５】

起点：（Ｅ）平岡県住宅西交差点

（兵庫県加古川市平岡町土山474-1番地地先）

終点：（Ｆ）緑ケ丘南交差点

（兵庫県加古川市平岡町土山148-1番地地先）

申請キロ程：０．５５ｋｍ

道路種別：国道

【新たに認可申請を受けようとする区間６】

起点：（Ｆ２）緑ケ丘南交差点

（兵庫県加古川市平岡町土山177-5番地地先）

終点：（Ｅ２）平岡県住宅西交差点

（兵庫県加古川市平岡町土山472-8番地地先）

申請キロ程：０．５５ｋｍ

道路種別：国道

【新たに認可申請を受けようとする区間７】

起点：（Ｆ２）緑ケ丘南交差点

（兵庫県加古川市平岡町土山177-5番地地先）

（Ｆ） 緑ケ丘南交差点

（兵庫県加古川市平岡町土山148-1番地地先）

終点：（Ｇ）土山１６号線と国道２号の交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山1203-4番地地先）

申請キロ程：０．５８ｋｍ（Ｆ２～Ｇ）０．５５ｋｍ（Ｆ～Ｇ）

道路種別：加古川市道

【新たに認可申請を受けようとする区間８】

起点：（Ｇ）土山１６号線と国道２号の交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山1203-4番地地先）

終点：（Ｈ）県道別府平岡線と播磨町道本荘土山線との交差部

（兵庫県加古郡播磨町北野添２丁目23-1番地地先）

（Ｊ）県道別府平岡線と播磨町道古宮土山線との交差部

（兵庫県加古郡播磨町北野添２丁目23-11番地地先）

申請キロ程：０．２８ｋｍ（Ｇ～Ｈ）０．３３ｋｍ（Ｇ～Ｊ）

道路種別：国道（兵庫県管理） 兵庫県道

【新たに認可申請を受けようとする区間９】

起点：（Ｈ）県道別府平岡線と播磨町道本荘土山線との交差部

（兵庫県加古郡播磨町北野添２丁目23-1番地地先）

（Ｊ）県道別府平岡線と播磨町道古宮土山線との交差部

（兵庫県加古郡播磨町北野添２丁目23-11番地地先）

終点：（Ｉ）土山駅南口停留所

（兵庫県加古郡播磨町北野添２丁目1番地地先）

申請キロ程：０．５０ｋｍ（Ｈ～Ｉ）０．４５ｋｍ（Ｊ～Ｉ）

道路種別：播磨町道

【新たに認可申請を受けようとする区間９】

起点：（Ｇ）土山１６号線と国道２号の交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山1203-4番地地先）

終点：（Ｋ）イオンタウン東加古川出入口と市道土山９０号線の交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山850-1番地地先）

申請キロ程：１．６２ｋｍ

道路種別：加古川市道

Ｌ

【新たに認可申請を受けようとする区間１０】

始点：（Ｋ）イオンタウン東加古川出入口と市道土山９０号線の交差部

（兵庫県加古川市平岡町土山850-1番地地先）

終点：（Ｌ）イオンタウン東加古川停留所

（兵庫県加古川市平岡町高畑4-1番地）

申請キロ程：０．１０ｋｍ

道路種別：敷地内道路（イオンタウン東加古川）

平岡東ルートダイヤ案

イオンタウン東加古川　行 喜瀬川台行

停留所名 １便目 ３便目 ５便目 ７便目 ９便目 停留所名 ２便目 ４便目 ６便目 ８便目 10便目

喜瀬川台　３号棟前 8:50 10:30 12:10 13:50 15:30 イオンタウン東加古川 10:00 11:40 13:20 15:00 16:40

喜瀬川台　４号棟前 8:50 10:30 12:10 13:50 15:30 平岡公民館 10:03 11:43 13:23 15:03 16:43

平岡団地　３号棟前 8:51 10:31 12:11 13:51 15:31 リカーショップ小南 10:03 11:43 13:23 15:03 16:43

平岡団地　20号棟前 8:51 10:31 12:11 13:51 15:31 土山公会堂 10:04 11:44 13:24 15:04 16:44

平岡団地集会室前 8:52 10:32 12:12 13:52 15:32 ＪＡ加古川南　土山支所 10:04 11:44 13:24 15:04 16:44

宮地医院 8:56 10:36 12:16 13:56 15:36 平岡東小学校南 10:05 11:45 13:25 15:05 16:45

平岡東小学校南 8:56 10:36 12:16 13:56 15:36 土山駅南口 10:14 11:54 13:34 15:14 16:54

土山駅南口 9:05 10:45 12:25 14:05 15:45 平岡東小学校南 10:18 11:58 13:38 15:18 16:58

平岡東小学校南 9:09 10:49 12:29 14:09 15:49 宮地医院 10:19 11:59 13:39 15:19 16:59

ＪＡ加古川南　土山支所 9:09 10:49 12:29 14:09 15:49 平岡団地集会室前 10:23 12:03 13:43 15:23 17:03

土山公会堂 9:10 10:50 12:30 14:10 15:50 平岡団地　20号棟前 10:24 12:04 13:44 15:24 17:04

リカーショップ小南 9:10 10:50 12:30 14:10 15:50 平岡団地　３号棟前 10:24 12:04 13:44 15:24 17:04

平岡公民館 9:11 10:51 12:31 14:11 15:51 喜瀬川台　４号棟前 10:25 12:05 13:45 15:25 17:05

イオンタウン東加古川 9:15 10:55 12:35 14:15 15:55 喜瀬川台　３号棟前 10:25 12:05 13:45 15:25 17:05

○運賃

○障がい者割引制度

区 分 対   象 運   賃

大 人 中学生以上
①「喜瀬川台３号棟前」～「土山駅南口」区間
②「土山駅南口」～「イオンタウン東加古川」区間
各区間　１００円

 第２種心身障害者
（第２種身体障害者（児）、及び療育手帳Ｂ１・Ｂ２判
定者）

 本人の料金が半額

かこバスミニ平岡東ルート　運賃表

乳 児 １歳未満  無料

対   象 割引内容

 第１種心身障害者
（第１種身体障害者（児）、及び療育手帳Ａ判定者）

 本人及び介護者の料金が半額
（ただし、介護者の半額適用は１名に限ります。）

小 児 小学生  大人運賃の半額

幼 児 １歳以上６歳まで
 ※ 小学生は除く

 小児運賃
      ※ 大人（小児）に同伴された幼児は、
          大人（小児）１人につき幼児２名無料、
          幼児３人目からは小児運賃